CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrucna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-1/6/2023

Cetinje, 11.04.2023.godine

——

Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine
81250 Cetinje, Crna Gora
Telefon: +382 41 231 687

E-mail: cetinje@uzn.gov.me
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Predmet: dostavljanje rjeSenja za slobodan pristup informacijama

Postovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjesenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-
1/6/2023 od 11.04.2023. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Ivanisevic¢ Petra,
radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S postovanjem,

Prilog: Rjedenje broj: 919-119-1/6/2023 od 11.04.2023.godine

/Samestalna savjetnica
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DOSTAVLIENO:
- Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br.1, Podgorica

- a/a
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CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrucna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-1/6/2023 .
Cetinje, 11.04.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu Cine Gore — Podruéna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu IvaniSevic¢ Petar, na
ovu €13, 18, 19, 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i ¢l.18 Zakona o upravnom
stupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENjE

USVAJA SE zahtjev IvaniSevic Petar za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledece dokumentacije:

- kopija posjedovnog lista br.579 KO Cetinje 1.

Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjesenjem.

Ogranicava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog&eéenja koji se odnose na licne podatke propisane clanom 9 Zakona o zastiti
podataka o li¢nosti.

TroSkova postupka nije bilo.

ObrazloZenje

IvaniSevi¢ Petar obratio se101.01.2023.godine zahtjevom, ovoj Podruc¢noj jedinici, za pristup informacijama odnosno
dostavljanje dokumentacije blize oznacene u dispozitivu rjiesenja.

Odredbom ¢l.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duZan omoguciti podnosiocu
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili elektronskim putem. Istim zakonom u ¢l.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troSkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Troskova postupka nije bilo, bududi da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odlu¢io da ne naplacuje troskove, u skladu sa ¢l. 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,Sl.list CG" br. 66/16).

Clanom 9 stav 1 tacka 1 Zakona o zadtiti podataka o li¢nosti je propisano da su li¢ni podaci sve informacije koje se odnose
na fizicko lice ¢iji je identitet utvrden ili se moZe utvrditi. Clanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o li¢nosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica ¢iji se podaci obraduju. Li¢ni podaci se, u skiadu
sa stavom 2 ovog ¢lana, ne mogu obradivati u ve¢em obimu nego $to je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nacin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu traZene informacije ova Podrucna jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo kréenje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, $to je procijenjeno kao
veca Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izloZenog, odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o linosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrucne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeSenja. Shodno ¢l.2 Zakona o administrativnim
taksama i tar.br.2 tarife za administrativne takse, na Zalbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na Ziro racun br.832-1082-

55.
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DOSTAVLIENO:

- Ivanievi¢ Petar, ul. Wi

- odjeljenju i a/a
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Bulevar Stanka Radonjiéa, br.1 - Podgorica

Predmet: DOSTAVLJANJE PODATAKA

PoStovani,

u prilogu vam dostavljam rjesenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu PJ Cetinje, broj:
919-119-107/6/2023 od 11.04.2023. godine, koje je doneseno po zahtjevu Ljiljane
Batricevic¢ za slobodan pristup informacijama od 20.09.2022. godine, radi objavljivanja
istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S postovanjem,
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Crmma Gora .
b | Adresa: Ul.Bajova, br.2, zgrada Opstine

' Uprava za katastar i drzavnu imovinu 81250 Cetinje, Crna Gora
| Podrucna jedinica Cetinje tel: 041-231-687
| T mail:cetinje@uzn.gov.me

Broj:919-119-107/6/2022 11.04.2023. godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore - Podrucna jedinica Cetinje,
postupajuci po zahtjevu Ljiljane Batricevi¢, a na osnovu ¢l.13, 18, 19, 21 Zakona o
slobodnom pristupu informacijamas(,Sl.list RCG* br.68/05 1 ,Sl.list CG“ br.44/12), ¢l.2
Uredbe o naknadi troSkova u postupku pristupa informacijama ( Sl.list CG br.66/16)
1 ¢1.18 Zakona o upravnom postupku (,SLlist CG“br. 56/ 14, 20/15, 40/16 i 37/17),
donosi:

MRATRE T AN DR o VRSP

RJESENJE

USVAJA SE zahtjevu Ljiljane Batricevi¢ za pristup informacijama i dostavlja se u vidu
fotokopije dokumentacije predmeta broj 919-119-107/6,/2022.

Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane ovog organa istovremeno sa dostavljanjem ovog rjesenja.

Troskovi postupka nijesu obracunati.
ObrazlozZzenje

Ljiljana Batricevi¢ obratila se ovoj Podrucnoj jedinici zahtjevom broj gornji od
10.09.2022. godina, za pristup informacijama, odnosno za dostavljanje dokumenata
oznacenih u dispozitivu ovog rjesenja, a nacin preuzimanja dokumentacije navedeno u
zahtjevu na adresu, Ul.Vucedolska, br.67 - Cetinje.

Postupajuci po zahtjevu izvrsen je uvid u trazenu dokumentaciju i izvrSeno je kopiranje
iste u cilju dostavljanja podnosiocu zahtjeva.

Odredbom c¢lana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene
informacije. Clanom 2 Uredbe o naknadi troskova u pastupku pristupa informacijama,
stav 1 tacka 2 definisana je visina naknade troskova skeniranja informacija u iznosu od
0,05 € po stranici, a ¢l. 4 navedene Uredbe da organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti
1 srazmjernosti, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko
isti ne prelaze iznos od 2,0(5 €.




Shodno navedenom odluceno je da se ne napla¢uju troskovi postupka 1 rijeSeno je kao
u dispozitivu.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu podataka
o liénosti i pristup informacijama. Zalba se predaje preko ove Podrucne jedinice u 2
primjerka i ista se taksira u iznosu od 4,00 Eur-a na ziro racun broj:832-1082-55
adm.takse.
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